
Prefeitura Municipal de Tuparetama (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparência do Órgão)
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2016 - R$ 1,00
Modificações da Receita do PPA R$ 1,00

Cód. Receita Descrição da Receita
2016

OrçamentoPPA
Criação
1000.00.00.00 1.841.978Receita Correntes

1100.00.00.00 423.500Receita Tributária
1110.00.00.00 387.200IMPOSTOS

1113.00.00.00 387.200Impostos sobre a Produção e a Circulação
1113.05.00.00 387.200Imposto Sobre Serviços de Quaquer Natureza - ISS
1113.05.01.00 387.200Imposto Sobre Serviços de Quaquer Natureza - ISS

1120.00.00.00 36.300Taxas
1122.00.00.00 36.300Taxas Pela Prestação de Serviços

1122.99.00.01 36.300Taxa de Expediente
1200.00.00.00 73.810Receitas de Contribuicoes

1210.00.00.00 13.310Contribuicoes  Sociais
1210.99.00.01 13.310Outras Contribuições Previdenciárias
1230.00.00.00 60.500Comtribuição para o Custeio de Serviços de Iluminação Pública

1300.00.00.00 6.050Receita Patrimonial
1320.00.00.00 6.050Receita de Valores Mobiliários

1325.00.00.00 6.050Remuneração de Depósitos Bancários
1325.01.00.00 6.050Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados
1325.01.10.01 6.050Rec Remuner de Depósitos de Recur Vinculados FNAS

1700.00.00.00 1.323.750Transferências Correntes
1720.00.00.00 1.220.900Transferências Intergovernamentais

1721.00.00.00 1.190.900Transferências da União
1721.33.00.00 845.900Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
1721.33.25.00 290.400NASF - Nucleo de Apoio a Saúde da Família
1721.33.28.00 5.500Incentivo para Ações de Serviços de Vigilância em Saúde - IPVS
1721.33.29.00 11.000VAN - Programa de Financiamento das Ações de Alimentação e Nutrição
1721.33.30.00 33.000Núcleo de Promoção a Saúde
1721.33.31.00 110.000Programa Requaliicaçõ das UBS - Reformas
1721.33.32.00 66.000Programa de Requalificação das UBS - Ampliação
1721.33.33.00 280.000Programa de Requalificação de UBS - Construção
1721.33.99.35 50.000Outros Programas Financ por Transf. Fundo a Fundo
1721.34.00.00 145.000Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
1721.34.05.00 55.000PAIF - Programa de Atendimento Integral a Família
1721.34.09.00 78.000Recursos CREAS
1721.34.10.00 12.000Recursos BPC - FNAS
1721.35.00.00 200.000Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação-FND

E
1721.35.99.07 100.000Recursos Brasil Carinhoso - FNDE
1721.35.99.08 100.000Recursos Projovem Campo - FNDe

1722.00.00.00 30.000Transferências dos Estados
1722.99.00.00 30.000Outras Trasnferencias  dos Estados
1722.99.34.01 30.000Recursos do PAEFI

1760.00.00.00 102.850Transferências de Convênios
1762.00.00.00 102.850Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades

1762.01.01.00 42.350Programa Academia da Saúde
1762.02.00.00 60.500Transferências de Convenio dos Estados Destinadas a Programas de Educação
1762.02.01.00 60.500Programa a Caminho da Escola

1900.00.00.00 14.868Outras Receitas Correntes
1911.00.00.00 1.815Multas e Juros de Mora dos Tributos

1911.02.03.00 1.815Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
1930.00.00.00 953Receita da Dívida Ativa

1931.00.00.00 953Receita da Dívida Ativa Tributária
1931.13.01.00 953Receita da Dívida Ativa de outros tributos

1990.00.00.00 12.100Receitas Diversas
1990.99.09.00 12.100Receitas Merc/Feira/Matadouros

2000.00.00.00 1.089.000Receitas de Capital
2200.00.00.00 121.000Alienação de Bens

2220.00.00.00 121.000Alienação de Bens Imóveis
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Prefeitura Municipal de Tuparetama (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparência do Órgão)
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2016 - R$ 1,00
Modificações da Receita do PPA R$ 1,00

Cód. Receita Descrição da Receita
2016

OrçamentoPPA
Criação

2229.00.00.00 121.000Alienação de Outros Bens Imóveis
2229.01.00.00 121.000Alienação de Outros Bens Imóveis

2400.00.00.00 968.000Transferências de Capital
2470.00.00.00 968.000Transferências de Convênios

2471.00.00.00 968.000Transferências de Convênios da União e de suas Entidades
2471.02.00.00 484.000Transferências Convênios União p/ Dest. a Progs. de Educação
2471.02.04.00 484.000Convênio Aquisição de Geradores Elétricos para as Escolas Municipais
2471.99.00.00 484.000Outras Transferências Convênios União
2471.99.11.00 484.000Conv.MEC.FNDE-Construção Quadras Poliesportivas

7000.00.00.00 1.357.923Receitas Intra-Orçamentárias Correntes
7200.00.00.00 1.357.923Receitas de Contribuicoes

7210.00.00.00 1.357.923Contribuicoes  Sociais
7210.29.00.00 1.357.923Contribuicao Previdenciarias do Regime Proprio
7210.29.01.10 1.055.423Contribuição Patronal do Servidor Ativo Civil
7210.29.15.01 302.500Contrib. Previdenciária em Regime de Parcelamento de Débito

9000.00.00.00 2.987.490Conta Retificadora da Receita Orçamentária
9517.21.01.02 2.008.600Dedução do FPM p/ formação do FUNDEB
9517.21.01.05 1.210Dedução do Imposto Territorial Rural - ITR
9517.21.36.00 2.420Dedução das Transf. Financeira (LC 87/96) p/ formação do FUNDEB
9517.22.01.01 918.390Dedução do ICMS p/ formação do FUNDEB
9517.22.01.02 53.240Dedução IPVA
9517.22.01.04 3.630Dedução Receita do IPI Exportação p/ Formação FUNDEB

Parcial do Tipo de Modificação: 1.301.411
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Prefeitura Municipal de Tuparetama (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparência do Órgão)
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2016 - R$ 1,00
Modificações da Receita do PPA R$ 1,00

Cód. Receita Descrição da Receita
2016

OrçamentoPPA
Alteração
1000.00.00.00 164.454 75.453Receita Correntes

1200.00.00.00 1.104 1.103Receitas de Contribuicoes
1210.00.00.00 1.104 1.103Contribuicoes  Sociais

1210.29.00.00 1.104 1.103Contribuicao Previdenciarias do Regime Proprio
1210.29.11.00 1.104 1.103Contrib de Servidor Pensionista Civil para o RPPS

1700.00.00.00 163.350 74.350Transferências Correntes
1720.00.00.00 163.350 74.350Transferências Intergovernamentais

1721.00.00.00 42.350 53.350Transferências da União
1721.33.00.00 42.350 53.350Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
1721.33.18.00 42.350 53.350Temo Municipal Rede Cegonha (RCE-RCEG)

1722.00.00.00 121.000 21.000Transferências dos Estados
1722.99.00.00 121.000 21.000Outras Trasnferencias  dos Estados
1722.99.01.00 121.000 21.000Outras Participações na Receita dos Estados

2000.00.00.00 484.000 363.000Receitas de Capital
2400.00.00.00 484.000 363.000Transferências de Capital

2470.00.00.00 484.000 363.000Transferências de Convênios
2471.00.00.00 484.000 363.000Transferências de Convênios da União e de suas Entidades

2471.99.00.00 484.000 363.000Outras Transferências Convênios União
2471.99.05.00 484.000 363.000Construção de Creches no Município

Parcial do Tipo de Modificação: 648.454 438.453
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Prefeitura Municipal de Tuparetama (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparência do Órgão)
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2016 - R$ 1,00
Modificações da Receita do PPA R$ 1,00

Cód. Receita Descrição da Receita
2016

OrçamentoPPA
Exclusão
1000.00.00.00 911.477Receita Correntes

1100.00.00.00 423.500Receita Tributária
1110.00.00.00 387.200IMPOSTOS

1113.00.00.00 387.200Impostos sobre a Produção e a Circulação
1113.05.00.00 387.200Imposto Sobre Serviços de Quaquer Natureza - ISS

1120.00.00.00 36.300Taxas
1122.00.00.00 36.300Taxas Pela Prestação de Serviços

1122.01.00.00 36.300Taxa de Expediente
1200.00.00.00 73.810Receitas de Contribuicoes

1210.00.00.00 13.310Contribuicoes  Sociais
1210.29.00.00 13.310Contribuicao Previdenciarias do Regime Proprio
1210.29.99.00 13.310Outras Contribuições Previdenciárias
1220.29.00.00 60.500Comtribuição para o Custeio de Serviços de Iluminação Pública
1220.29.01.00 60.500Comtribuição para o Custeio de Serviços de Iluminação Pública

1300.00.00.00 6.050Receita Patrimonial
1320.00.00.00 6.050Receita de Valores Mobiliários

1325.00.00.00 6.050Remuneração de Depósitos Bancários
1325.01.00.00 6.050Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados
1325.01.10.00 6.050Rec Remuner de Depósitos de Recur Vinculados FNAS

1700.00.00.00 393.250Transferências Correntes
1720.00.00.00 393.250Transferências Intergovernamentais

1721.00.00.00 332.750Transferências da União
1721.33.00.00 332.750Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
1721.33.15.00 42.350Programa Academia da Saúde
1721.33.24.00 290.400NASF - Nucleo de Apoio a Saúde da Família

1722.00.00.00 60.500Transferências dos Estados
1722.99.00.00 60.500Outras Trasnferencias  dos Estados
1722.99.02.00 60.500Programa a Caminho da Escola

1900.00.00.00 14.867Outras Receitas Correntes
1911.00.00.00 1.815Multas e Juros de Mora dos Tributos

1911.99.00.00 1.815Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
1930.00.00.00 952Receita da Dívida Ativa

1931.00.00.00 952Receita da Dívida Ativa Tributária
1931.13.14.00 952Receita da Dívida Ativa de outros tributos

1990.00.00.00 12.100Receitas Diversas
1990.01.00.00 12.100Receitas Merc/Feira/Matadouros

2000.00.00.00 968.000Receitas de Capital
2200.00.00.00 121.000Alienação de Bens

2220.00.00.00 121.000Alienação de Bens Imóveis
2229.00.00.00 121.000Alienação de Outros Bens Imóveis

2400.00.00.00 847.000Transferências de Capital
2470.00.00.00 847.000Transferências de Convênios

2471.00.00.00 847.000Transferências de Convênios da União e de suas Entidades
2471.02.00.00 484.000Transferências Convênios União p/ Dest. a Progs. de Educação
2471.02.01.00 484.000Conv.MEC.FNDE-Construção Quadras Poliesportivas
2471.99.00.00 363.000Outras Transferências Convênios União
2471.99.08.00 363.000Construção de Creches no Município

7000.00.00.00 1.357.923Receitas Intra-Orçamentárias Correntes
7200.00.00.00 1.357.923Receitas de Contribuicoes

7210.00.00.00 1.357.923Contribuicoes  Sociais
7210.29.00.00 1.357.923Contribuicao Previdenciarias do Regime Proprio
7210.29.01.00 1.055.423Contribuição Patronal do Servidor Ativo Civil
7210.29.15.00 302.500Contrib. Previdenciária em Regime de Parcelamento de Débito

9000.00.00.00 2.987.490Conta Retificadora da Receita Orçamentária
9172.10.10.20 2.008.600Dedução do FPM p/ formação do FUNDEB
9172.10.10.50 1.210Dedução do Imposto Territorial Rural - ITR
9172.13.60.00 2.420Dedução das Transf. Financeira (LC 87/96) p/ formação do FUNDEB
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Prefeitura Municipal de Tuparetama (Demonstrativo Gerado no Portal da Transparência do Órgão)
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2016 - R$ 1,00
Modificações da Receita do PPA R$ 1,00

Cód. Receita Descrição da Receita
2016

OrçamentoPPA
Exclusão

9172.20.00.00 975.260Dedução das Receitas de Transferências do Estado
9172.20.10.10 918.390Dedução do ICMS p/ formação do FUNDEB
9172.20.10.20 53.240Dedução IPVA
9172.20.10.40 3.630Dedução Receita do IPI Exportação p/ Formação FUNDEB

Parcial do Tipo de Modificação: 249.910

PPA antes das alterações ( A ): 
Total das Alterações ( B ):
PPA depois das alterações (C = A + B):

32.193.261
841.500

33.034.761
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